

Informacja z realizacji w 2022 r.  
Programu Zduńskowolska Karta Mieszkańca



Akceptacja:

Opracowanie:  
Biuro Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych  
Dział Zdrowia i Polityki Społecznej

Zduńska Wola, kwiecień 2023 r.

## **ZDUŃSKOWOLSKA KARTA MIESZKAŃCA**

Uchwałą nr XXVI/471/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. łódzkiego poz. 6067 oraz z 2021 r. poz. 3216 i 4267) przyjęto Program Zduńskowolska Karta Mieszkańca. Uchwała weszła w życie z dniem 1 lutego 2021 r. Program skierowany jest do osób rozliczających się w Urzędzie Skarbowym w Zduńskiej Woli oraz na jej rzecz.

Prawo do posiadania Karty i korzystania z Programu przysługuje:

1) mieszkańcowi będącemu podatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych, składającemu zeznanie podatkowe o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) za ostatni rok podatkowy w Urzędzie Skarbowym w Zduńskiej Woli, jeżeli w zeznaniu podatkowym wskazane jest miejsce zamieszkania na terenie Miasta;

2) mieszkańcowi pobierającemu świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390);

3) członkom rodzin ww. osób ( małżonkom będącym podatnikami podatku dochodowego od osób fizycznych, składających zeznanie podatkowe o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym w Urzędzie Skarbowym w Zduńskiej Woli, jeżeli w zeznaniu podatkowym wskazane jest miejsce zamieszkania na terenie Miasta, dzieciom wspólnie zamieszkującym i pozostającym na utrzymaniu wnioskodawców: powyżej 4. roku życia do ukończenia 18. roku życia, dzieciom powyżej 18. roku do ukończenia 25. roku życia – pod warunkiem kontynuowania nauki oraz bez górnych ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności);

4) przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną, mającemu stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie Miasta, pod warunkiem niezawieszenia wykonywania działalności gospodarczej;

5) osobie fizycznej wpłacającej podatki stanowiące dochody własne Miasta, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a-d ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267).

W 2022 roku złożono 933 wnioski, na podstawie których wydano 1 868 Zduńskowolskich Kart Mieszkańca (w 2021 r. do Urzędu Miasta wpłynęło 2208 wniosków, wydano – 4710 Kart). Preferencjami objęte były m.in. usługi świadczone przez: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. w zakresie usług oferowanych w krytej pływalni Zduńska Woda, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli oferujący zniżki na bilety wstępu na baseny

odkryte oraz Miejski Dom Kultury oferujący zniżki na zakup biletów do Kina Ratusz. Partnerami Programu Zduńskowolska Karta Mieszkańca są również podmioty prywatne tj.: internetowy sklep meblowy edinos.pl, restauracja „Fabryczna Kuchnia i Kultura”, Rehabilitacja Srebrna, Partsexpert Roman Wawrzyniak oferujący części samochodowe.

Katalog ulg i wykaz podmiotów jest opublikowany na stronie internetowej Miasta Zduńska Wola [www.zdunskawola.pl](http://www.zdunskawola.pl) w zakładce „Dla mieszkańców” → „Zduńskowolska Karta Mieszkańca”.

W 2022 roku z tytułu ulgi dotyczącej posiadania Zduńskowolskiej Karty Mieszkańca w aquaparku Zduńska Woda sprzedano łącznie 21 682 biletów wstępu na kompleks (w porównaniu z rokiem 2021 – wzrost ilości sprzedanych biletów o ponad 4 tysiące), na basenach odkrytych – 2033 bilety wstępu, a w Kinie Ratusz, gdzie Zduńskowolską Kartę Mieszkańca honoruje się od 1 sierpnia 2022 r. – 236 biletów.

Program Zduńskowolska Karta Mieszkańca znalazł uznanie wśród podatkowych patriotów. Głównym priorytetem dla Miasta Zduńska Wola jest rozwój Programu oraz m.in. rozszerzenie liczby podmiotów, które oferowałyby zniżki na produkty i usługi stanowiące przedmiot działalności dedykowanej grupie Programu.

Program jest rozwijany o nowe udogodnienia dla jego posiadaczy. Już wkrótce będą oni mogli korzystać ze Zduńskowolskiej Karty Mieszkańca w aplikacji mObywatel, gdyż Miasto Zduńska Wola przystąpiło do pilotażowego wdrożenia rozwiązania dotyczącego wykorzystania systemu i aplikacji jako narzędzia umożliwiającego prezentację mobilnych dokumentów lokalnych.